getirmenin olanaksızlığı karşısında, Tanzimat döneminde yeni bir hukuk düzeninin

temelleri atılmaya başlanmıştır. İslam hukukunun dışında oluşan ve laik karakterli olan

bu hukuk düzeni, İslam hukuku ile birlikte ve aynı zamanda yürürlükte olmuştur.
252

Görüldüğü üzere, Tanzimat döneminde çıkartılan 1840 (1256) tarihli Kanun-ı

Ceza, 1851 (1267) tarihli Kanun-ı Cedid ve 1858 (1274) tarihli Ceza Kanunu’nda hapis

cezası düzenlenmiştir. 1840 (1256) Ceza Kanunu’nda kısa süreli hapis cezasına, 1851

(1267) Ceza Kanunu’nda kısa süreli hapis cezası ile birlikte süresiz hüküm biçimindeki

hapis cezasına yer verilmiştir. Süresiz hüküm ıslah koşuluna bağlanmıştır. 1858 (1274)

tarihli Ceza Kanunu’nda özgürlüğe yönelik cezalardan, kürek, kalebentlik ve hapis

cezasına yer verilmiştir.

Osmanlı modernleşme süresince ceza sistemine müdahale ederken kısmi bir

değişimi hedeflememiştir. Ceza sisteminin değişiminin bütünsel bir dönüşümün sadece

bir parçası olduğu gözden kaçırılmamalıdır.